Приложение 2
к приказу директора юридического
департамента ПАО «Детский мир»
от «___»________20__ №______

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №___
к Договору строительного подряда №__ от ________201__г.

г._______									     «___»_________201__ г.

Публичное акционерное общество «Детский мир», именуемое в дальнейшем «Заказчик», зарегистрированное ГУ Московская регистрационная палата 03 сентября 1997 г. за № 869.149 по адресу: 117415, г. Москва, просп. Вернадского д. 37, корп.3, сведения о государственной регистрации внесены Межрайонной инспекцией МНС РФ № 39 по городу Москве 09 августа 2002 года за основным порядковым регистрационным номером (ОГРН) 1027700047100, в лице_____________, действующего на основании _____________, с одной стороны, и
_____________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», зарегистрировано __________ по адресу_______________ в лице______________, действующего на основании ____________, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение (далее «Соглашение») к Договору строительного подряда №__ от ____________201__ г. (далее – «Договор») о согласовании следующих дополнительных условий к Договору:

	1.
	Описание Объекта (нежилого помещения, в отношении которого производятся Работы)

	1.1.
	Договор, на основании которого Заказчик занимает Объект

	1.2.
	Адрес, месторасположение и площадь Объекта в соответствии с договором, на основании которого Заказчик занимает Объект

	1.3.
	Дополнительные особенности Объекта
	Указаны в договоре, на основании которого Заказчик занимает Объект (см. п.1.1. Соглашения).

	2.
	Обязанности Подрядчика

	Проектная документация

	2.1.
	Срок на изготовление Подрядчиком Проектной документации (осуществления проектных работ)

	2.1.1.
	Срок на согласование Проектной документации с Заказчиком

	2.2.
	Срок на согласование Подрядчиком Проектной документации с Арендодателем/Собственником Объекта или их генподрячиком

	2.3.
	Срок на согласование Подрядчиком Проектной документации с соответствующими надзорными организациями и органами власти (при необходимости)

	Условия по страхованию

	2.4.
	Сумма страхования строительных работ (гражданская ответственность при проведении работ)

	2.5.
	Страхование на размер восстановительной стоимости имущества Арендодателя (если применимо)

	2.6.
	Обязательства по согласованию страховой компании с Заказчиком (есть/нет, сроки)

	2.6.1.
	Наличие особых условий по страхованию строительных работ

	Иные обязанности Подрядчика

	2.7.
	Общий срок выполнения Работ Подрядчиком (указывается в соответствии с Графиком выполнения Работ)

	2.8.
	Сроки передачи Исполнительной и Проектной документации

	3
	Обязанности Заказчика

	3.1.
	Срок для предоставления Объекта Подрядчику

	3.2.
	Предоставить Подрядчику следующие оборудования и/или материалы для производства Работ

	3.2.1.
	Срок предоставления оборудования и/или материалов, указанных в п.3.2. Соглашения

	3.2.2.
	Наименование и контакты поставщика оборудования и/или материалов, предоставляемых для производства Работ

	3.2.3.
	Место получения оборудования и/или материалов, предоставляемых для производства Работ

	4.
	Стоимость Работ и порядок расчетов

	4.1.
	Согласованная стоимость Работ с учетом материалов Подрядчика (руб., вкл. НДС 18%) в соответствии с локальным сметным расчетом

	4.2.
	Порядок и условия оплаты Работ Заказчиком
	Заказчик оплачивает работу Подрядчика поэтапно:
Первый этап:
50% - авансовый платеж в размере (_________________) рублей, включая НДС (18%) оплачивается Заказчиком в течение _ (______) рабочих дней, следующих за датой подписания Договора;
Второй этап:
[bookmark: _GoBack]45% - платеж в размере ____ ________________ (_________________) рублей, включая НДС (18%), оплачивается Заказчиком в течение 12 (двенадцати) рабочих дней с даты подписания Сторонами Итогового Акта сдачи-приемки Объекта с учетом положений п.5.8., 7.3. и 7.4. (включая подпункты) Договора;
Третий этап:
5% - Гарантийный платеж в размере _________ (_________________) рублей, включая НДС (18%) в течение 10 (десяти) рабочих дней, следующих за датой окончания 12 (двенадцати) полных месяцев с даты подписания Итогового Акта сдачи-приемки Объекта, при условии устранения дефектов или их отсутствии в течение указанных 12 (двенадцати) месяцев, а также при отсутствии замечаний в течение указанных 12 (двенадцати) месяцев к Проектной документации.

	4.3.
	Размер штрафной неустойки, выплачиваемой Подрядчиком в соответствии с п.14.4. Договора, руб.

	5.
	Особые условия при производстве Работ

6. Подписанием настоящего Соглашения Подрядчик гарантирует Заказчику, что Смета, составленная Подрядчиком, составлена в полном соответствии с Техническим заданием Заказчика и полностью учитывает его условия. В случае несоответствия условий Сметы условиям Технического задания Заказчика, заказчик вправе не подписывать настоящее Соглашение.
Подписание Сметы Заказчиком не освобождает Подрядчика от данных гарантий по полноте и правильности её составления.
В случае выявления Заказчиком несоответствия Сметы условиям Технического задания Подрядчик обязан по письменному требованию Заказчика самостоятельно и за свой счет уточнить Смету в соответствии с условиями Технического задания Подрядчика не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты получения требования Заказчика. При этом, общая стоимость Работ (указанная в п. 4.1. настоящего Соглашения) и общий срок проведения Работ (п.2.7. настоящего Соглашения) не подлежат изменению.
7. Стороны согласовали дополнить Договор условиями, указанными в приложениях к настоящему Соглашению (перечислены в п.11. Соглашения).
8. Термины, указанные в настоящем Соглашении, трактуются так, как они определяются в Договоре.
Стороны особо оговаривают, что наименование и нумерация разделов данного Соглашения приведены информационно для удобства Сторон и не отменяют/изменяют условия и/или нумерацию разделов Договора с наименованиями и нумерацией, аналогичными наименованиям и нумерации разделов настоящего Соглашения.
9. Иные условия Договора, не затронутые настоящим Соглашением, остаются без изменений.
10. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания, является неотъемлемой частью Договора и составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу –по одному для каждой из Сторон.
11. Приложения к настоящему Соглашению:

Приложение №1 – Техническое задание;
Приложение №2 – Локальный сметный расчет (Смета);
Приложение №3 – График выполнения Работ;

	Заказчик
	Подрядчик

	ПАО «Детский мир»
Адрес местонахождения: Россия, 119415, г. Москва, пр. Вернадского, д. 37, корпус 3,
Адрес для корреспонденции:
127422, г. Москва, ул. Тимирязевская, д. 1
ОГРН 1027700047100,
ИНН 7729355029,
КПП 774850001,
Р/сч 40702810300000000569 в
ПАО «МТС-Банк» г. Москва,
К/сч 30101810600000000232,
БИК 044525232
__________________

_________________ /_____________/
	______ «_______»
Адрес местонахождения:
Адрес для корреспонденции:

ИНН:
КПП:
 Р/с
в    банке                      город
К/сч
БИК
ОКПО
ОКВЭД
_______________________

_____________________/______________/

3